S. macrocephala, capite cavernoso-tuberculoso utrinque cornuto spina hamata, linea laterali tuberculis muricatis composita.

Membr. branchiost. rad. 6. Dors. 7 — 15. Pect. 17. Anal. 10. Vent. 3. Caud. 12.

Pisciculus hic macrocephalus jam dudum a celeberrimo *Pallassio* egregie descriptus, Cottis adnumeratus, a systematicis nondum receptus nec ad vivum cum veritatis specie usque adhuc depictus, capite maximo, horrido, tuberculoso, cornibus rerratis vel hamatis utrinque cornuto, facie monstrosa horribili distinctus, non *Cottus* sed *Scorpaena* *Linnaei* vel *Blochii* duce *Synanceja* est. Celeberrimus enim *Pallas* ipse ait: „*Scorpaenarum genus in universum capitis* „*pitis monstrositate eminet: imo haec ipsa capitum hilum* „*difformitas* quam maximo gradu monstrat *Scorpaena horrida* *Linnaei* a *Gronovio* graphice adumbrata, optimum „*hujus generis characterem praebet.*“ Vix enim non semper, maxime in piscibus habitum naturalem sequi praestat, quam in solitariis characteribus haerere, quandocunque suboriatur dubium de genere cuiusdam speciei naturali etc.

C. Spicilegia Zoolog. fasc. VII. pag. 26. t. IV.

Patria est Oceanus orientalis, ubi ad littora Camtschatica et Curilica collectus fuit. Celeberrimus *Pallas* piscem siccatum ex insulis Curiis accepit. Habitum neutiquam Cotti scorpii habet referente Georgio errante, sed plane singularem et horribilem, quod ex iconibus meis comprobatur et demonstratur. Longitudo piscis a 3 poll. ad 9 accrescit. Coloribus egregie exornatus, scilicet e brunneo flavo olivaceo et violaceo variegatus et flavo alboque marmoratus est, nec non tuberculis et aculeis, sed etiam cornubus binis spinosis vel ramoso uncinatis (veluti in Cervo) fortiter armatus, quam ob causam eundem lumentius cervum quam bovem appellavi. Curiis nomen *Kcheiljucha* optimum et expressivum est, facie enim fabulosa et monstrosa hic piscis distingitur. Quod a priore Cotto hemilepidoto nempe dixi, valet etiam ab eo. Cavendum enim est, ne incaute piscem recentem ex aquis nudis manibus apprehendas quoniam cornuum spinosissimorum ictu et convulsione improvisa manus tangentis laedere solet. Caeterum piscis in portu divi Petri et Pauli ad Camtschatcam captus non comeditur sed canibus projicitur et in pabulum hyemale colligitur.

#### Descriptio.

Magnitudo naturalis plerumque quinque vel sexpollicaris, latitudo inter cornua tripollicaris; inter pinnas pecto-

rales expansas mensurata, quadripollicaris. *Caput* maximum, polygonum, difforme, hiulcum, obtuse sagittatum, orbitarum capsulis osseis unitis praecipitibus cataphractum, spinis occipitalibus et maxillaribus nec non cornubus interiora versus hamatis prominentissimis armatum, ore rotundato, rictu ranino, maxillis subaequalibus labiatis, superiore labio membranae intermaxillari pictae annexo, emissile, utraque maxilla dentibus aërosis minutissimis asperata, cirrhis minutis albis appendiculata. *Cirrhi* tres ad oris angulos, bini nempe laminae mystaceae utrinque affixi tertius sub ipsa maxilla inferiore, bini ad latera marium (Conf. Tab. XIII. fig. 1. *h.h. h.h.*). Lamina supramaxillaris deorsum prominet (*d. et g.*) processibus binis divergentibus aplana-tis. *Aculei nasales* (*ii*) recurvati ad basin amplissimi, interdum et tuberculo cutaneo ex sulco nasali ascidente separati, canalis intraorbitalis basin occupant.

*Maxilla superior* anteriora versus sulco nasalium et frontali nec non aculeis nasalibus ac orbitalium fornice didymo prominentissimo, ascendens versus latera veluti in alam utrinque tridentatam dilatatur et vespertilionem quasi volantem alis expansis imitari videtur (vid. fig. 2<sup>dam</sup> et 3<sup>am</sup> Tab. XIII.). Ala utrinque connectitur superius cum margine orbitalium exteriori in acutum angulum granuloso sca-

brum producto versus cornua, *lateraliter* cum basi cornuum ipsa, *posterior* cum arcu temporali scaberrimo ad basin cornuum producto et cum operculis branchialibus, *anterius* cum lamina utraque mystacea ad frenum oris et cum labio, mediante membrana labiali, *inferius* cum labio inferiori et membrana branchiostega. *Orbitae* in medio vertice approximatae fornice communi didymo, per medium sulcum frontalem vel intraorbitalem, longitudinaliter excavato prominentissimae, posteriora versus iterum descendunt ad nucham inter cristas duas seu carinas parallelas depressam. *Carina* utraque in spinam occipitalem terminatur et *nucha* ipsa est continuatio sulci frontalis vel intra orbitalis. *Oculi* magni capsulis vel thecis orbitalibus osseis inclusi, *irides* virescentes annulo aureo pupillas cingentes fulvo fuscoque radiis concentricis radiatae. *Opercula* branchialia angulosodilatata polygona triplici superficie prostant. Superficies *anterior* patentissima, obliqua, aliam dictam utramque occupat spinis tribus longissimis divergentibus applanatis dentatam (vid. fig. 1. f. g. d.) et binis brevioribus flabello branchiali impositis (ee) armatam, *superior* superficies a margine posteriori orbitae ad basin cornuum horizontaliter extensa angulo acuto triangularis, minor reliquis et arcu temporali postice crenulato terminata, superficies denique *posterior* maxima, arcuato dentata, ab utraque carina et spina occi-

pitali posteriora et inferiora versus descendens ad radicem pinnarum pectoralium usque, cum ipso flabello branchiali spinis tribus prominentibus coadunata, quarum secunda vel media quae spinae occipitali proxima est lineae lateralis ortum denotat et sequens quae longissima est et valvae branchialis cardinem posteriorem claudit, infima denique sub ipso cornu vel sub spina hamata descendens pinnam pectoralem spina dupli ex radio ab arcu temporali descendente orta spectat.

*Spina hamata* (*a*) ipsa vel *cornu* utrumque simul cum aculeo laterali (*c. d.*) oritur extimo angulo operculi utriusque anterioris ad latera capitis extrema. Operculum anterius enim versus latera dilatum et aculeatum permultum distat a posteriore et inferiore; ideoque exteriora versus ossiculo aculeato fulcitur quod cum arcu maxillari et temporali osseo ad formandam robustam spinae hamatae basin jungitur, aculeus in extimo operculi angulo (*c. d.*) extrorsum spectat; cornua (*a*) vero retrorsum diriguntur subulata, uncis sex in interiore latere, tribus minoribus in exteriori ad apicem fere hamata, striis ceterum granulosis scaberima (vid. fig. 3. 4. et 5. Tab. XIII) *Membrana branchiostega laxa, ampla, turgida, isthmo adnata, radiis 6 distans* tribus instructa. *Pinnae pectorales latissimae semiorbiculato-*